PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 892/2023

Assunto: Instalação de placas de trânsito para organizar circulação e estacionamento de caminhões

na Estrada Júlio de Carvalho, no bairro Rio Abaixo.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de placas de trânsito para

organizar circulação e estacionamento de caminhões na Estrada Júlio de Carvalho, no

Bairro Rio Abaixo.

Trata-se de estrada sem pavimentação, na qual se encontram instaladas

empresas transportadoras de carga, ocorrendo grande movimentação de caminhões

constantemente.

Foto anexa.

A instalação de placas de sinalização de trânsito organizaria a via e inibiria

a prática de infrações que estão ocorrendo no local, segundo os moradores.

Os moradores relatam que os caminhões de transportadores ficam

estacionadas na via, não respeitando garagens das residências e causando lentidão no

trânsito. Outro problema é o afundamento de solo na via devido ao peso das cargas.

Além da instalação de placas para disciplinar o trânsito e o

estacionamento dos caminhões, os moradores reivindicam blitz constantes de Agentes de

Trânsito para fiscalizar a via.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 22 de março de 2023.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação n° 892/2023 - Vereador Luís Flavio fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S